quoque dolo per quendam Pannoniorum Kelcziam urbem delevitnonfinemagnaPolo-
norum f^rage, nec non captivitate multorum, propter quod injunda fibi penirentia fuir, ut
feptem tundaret cenobia, que non contentus in feptuaginta feptem conflruxit ecclefias.

Hic Petrus exif^ens folus cum Wladislao, ut premittitur in venatu, pofuit aflaturam ad Ejus Fat«

ignem,&ficrefidensfbluscumPrincipemanducavir,&ambobusnivem pro vino conge-
ftaminglebamfugenribus, aitprincepsjocando adPetrum: Ecce quale Principis convi-
viuni, fortafTis uxor tua cum Abbate melius dominatur. Petrus aurem hoc jocofe rotali-

ter non recipiens, fe fblum fciens efl"e cumPrincipe refpondit: Uxor mea cum Abbate
modo agar quicquid volucrir, ficut tua cum milite Teutonico amafio fiio, te abfente. Que
verba licet graviter Princeps aliquantulum reciperet, tamenea fubjocifimulacioneme-
moriecommendansaddomunirediit. Cumperrurbarianimicaufamconjunx,utearumPetri Comitit

moriseft^blandiciisextorfiffet a viro,Prtroigiturparansinfidiasexoculare fecit eundem. '^'^"'

Quod ne dum in flii propriam, fed ut in mariti exterminium redundavit. Nam tota Po-
lonia propter hanc caufam cOntra AVladislaum & cum fratribus armatur, quos prelio ti'ino

fugavit, ita eciam urnichil preter folam Poznaniam tunc haberent, quod cum vallaiTent &
"^

infidias modo precaveret, hofles infra prandiumirruentesoccideruntmultos,fedexrefi-

duis fiint plurimi fiibmerfi. Wladislao ad Imperatorem Henricum quintum, frarrem
uxoris fue, fuge prefidium capiente petens, & obtinens adjutorium abeodem, propter
quod poftea cum multo Poloniani reverfus, Caflrum Gradis & Nemfche confiruxit.

Sed Poloni pofuerunt Boleslaum fi-arrem fuum Principcm loco f Lii. Faclis namque bellis

plurimis inrer eos, Wladislaus randem diem fuum claufir exrremum, de cxoculacione vero
Perri ferrur fic conrigiflTe. Cum enim Uxor Wladislai Perro pararer infidias, ur fuperius
efl expreflum. Ipfii ranquam angvis perfida, & quemadmodum illc ferpen^ callidus pri-
misparenribusparavir infidiasdampnacionisfraudulenrer ad deftrucT:ionem Regni, pcrdi-
cionemCaftrorum& aonorisDucalisdedecusficconfecithoc malum, ad maritum refe-
rens,videlicet: tudebercs dominuscflTefrarrum tuorui-ii&totum regnidominium,nunc
autem venaris in filvis: Patertuusdum adhuc ageret inhumaiis difpofliit, quod tu tan-
quam fenior in alios deberes haberc poteftatem & efl"e eorum Princep-;. nunc autem illi tibi

fingulis in honoribus inter Iiomines preferunrur: Ego qu^ppe proprerteviIisfac1:afum
cujus indigne fum uxor tanquaai de Imperiali genere procreara : utiiiammortua fuifTem,